
Contacto

Teléfono 928599355
Correo Electrónico asuaroda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 04-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2FFHxZUufCFVYjg xA4nMUw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diecisiete (17) licencias de Adobe Acrobat PRO DC for Teams para el
personal de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y
Aguas de Canarias.

Según lo establecido en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 15.089,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.381,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.029,73 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa ASED INTEGRALIS S.L. el expediente de contratación para
el SUMINISTRO DE DIECISIETE (17) LICENCIAS DE ADOBE ACROBAT PRO DC FOR
TEAMS PARA EL PERSONAL DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA
CONSEJERÍA DE POLÍTICA TERRITORIAL, COHESIÓN TERRITORIAL Y AGUAS DE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2FFHxZUufCFVYjgxA4nMUw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 3.912,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.743 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

CANARIAS, por el precio ofertado y que asciende al importe de TRES MIL NOVECIENTOS DOCE EUROS Y SETENTA Y
SEIS CÉNTIMOS (3.912,76 €), IGIC no incluido, lo que supone un total de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS
EUROS Y SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (4.186,65 €), IGIC incluido (7 %).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASED INTEGRALIS SL
NIF B90379090
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ASTRONOMIA 1, TORRE 5, PLANTA 11, MOD 3
(41015) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 603048100
Correo Electrónico compras@asedintegralis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.912,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.912,76 EUR.

Motivación

Motivación Al presentar la oferta más económica conforme a los criterios definidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FUga2icr%2BGDlpvdXisnG5PqslFsGUg1nA5DR81Hwob5K%2B4CKCJJcWqlXH%2BIdVFAB2TMqUT3wlhRYs1cI3V6WACL/Cq16yZq86Wz3sJ4%2BcLFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6JmKXBhG17sS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014244442 |  2024-001013421 | Thu, 26 Sep 2024 09:14:30:737 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24958769450971995297042134801913784664 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6JmKXBhG17sS7pcxhTeWOg%3D%3D

